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Her får I en enkel og brugsklar skabelon til en gårdorden, som nemt kan tilpasses jeres 

forenings egne behov og fællesarealer. I kan bruge den som et tillæg til jeres eksisterende 

husorden – eller som en fælles gårdorden, hvis gården deles mellem flere foreninger. Målet er 

at skabe tydelige rammer for brugen af gården og sikre, at alle beboere kan få glæde af 

faciliteterne i hverdagen.​

 

Gårdorden for [Navn på boligforening/gårdlaug] 

Denne gårdorden har til formål at sikre, at alle beboere kan bruge gården og 

fællesfaciliteterne under gode og hensynsfulde forhold. Retningslinjerne skal være med til at 

bevare gården som et pænt, trygt og velfungerende fællesrum. 

1. Brug af gården 

-​ Gården er til fri afbenyttelse for beboere og deres gæster. 

-​ Husdyr skal holdes i snor, og ejeren skal straks fjerne eventuelle efterladenskaber. 

-​ Fester og større sammenkomster i gården skal varsles med opslag i opgangene. 

-​ Vis hensyn til naboer –  gården skal være rolig fra kl. [XX] til kl. [XX] (f.eks. 22–07) på 

hverdage og fra kl. [XX] til kl. [XX] (f.eks. 24–09) i weekender. 

2. Affald og oprydning 

-​ Affald skal sorteres og smides i de opstillede containere. 

-​ Storskrald må kun stilles frem på de udmeldte afhentningsdage. 

-​ Alle rydder op efter sig selv efter ophold eller brug af fællesarealer. 
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3. Lege og aktiviteter 

-​ Børn er velkomne til at lege i gården – gerne under opsyn. 

-​ Cykler, løbehjul m.m. må ikke henstilles i græsarealer eller passager. 

-​ Brug af åben ild og grill er tilladt på udpegede områder – og altid under opsyn. 

4. Cykler, barnevogne og andet 

-​ Cykler og barnevogne skal parkeres i stativer eller cykelskure. 

-​ Efterladte eller defekte cykler kan blive fjernet efter forudgående varsling. 

5. Brug af fælleslokale/værksted/drivhus (hvis relevant) 

-​ [Indsæt evt. info om booking, brug, rengøring og ansvar]. 

6. Gårdlaug (hvis gården deles med andre) 

-​ [Navn på gårdlaug] består af: [Forening 1, Forening 2 osv.]. 

-​ Hver forening udpeger én repræsentant til gårdlauget. 

-​ Fælles beslutninger og gårdaktiviteter varsles med opslag og/eller mail. 

Kontakt 

Henvendelser om skader, fejl eller spørgsmål rettes til: [Navn/e-mail/tlf. på gårdlaug, vicevært 

eller bestyrelse] 

 

Denne gårdorden er senest opdateret den: [DD.MM.ÅÅÅÅ] og gælder for alle beboere i 

[navn på forening/gårdlaug]. 

Opdateres efter behov og behandles som udgangspunkt på foreningens eller 

gårdlaugets generalforsamling. 
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